
 

 
 

RESOLUCION No.11-24 
15 de abril de 2024 

 

“Por medio de la cual se procede a la elección de las ternas con el fin de revocar el 

mandato del representante principal Egresado ante el Consejo Académico, 

representantes principal y suplente del egresado ante el Consejo Administrativo." 

 

EL RECTOR DE LA FUNDACION UNIVERSITARIA ANTONIO ARÉVALO 
UNITECNAR, en uso de sus atribuciones legales, y estatutarias, 

especialmente las conferidas por la Ley 30 de 1992, y 
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que, dando cumplimiento de las disposiciones del Acuerdo No. 18-19 en sus 
Artículos 14 y 22: “…perderá la representación el estudiante y docente que no haya 
asistido a (3) reuniones consecutivas del estamento para el cual fue elegido el 
representante; PARAGRAFO: si él representante principal o suplente no asisten a 
un mínimo de tres(3) reuniones consecutivas el Rector podrá designar previa 
postulación de la terna de las Decanaturas para que finalice el período teniendo en 
cuenta los requisitos establecidos en este acuerdo…” Teniendo en cuenta que los 
representantes de los egresados ante el consejo académico y administrativo, 
presentaron renuncia, y dicha renuncia conllevo a la inasistencia a varias sesiones 
de los estamentos antes mencionados, el Rector puede proceder en uso de las 
facultades otorgadas. 
 
Que, "De acuerdo con lo dispuesto en las regulaciones vigentes, el Rector tiene la 
facultad para nombrar a los representantes de las ternas propuestas por las 
facultades, con el propósito de cubrir las vacantes en la representación del egresado 
principal en el Consejo Académico, y el egresado principal y suplente ante el 
Consejo Administrativo”. 
 
Por consiguiente, 
 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO: Las ternas para la elección de egresado principal ante el 

Consejo Académico, y egresado principal y suplente ante el Consejo Administrativo 

de la Fundación Universitaria Antonio de Arévalo - Unitecnar se definen de la 

siguiente manera:" 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

REPRESENTANTE EGRESADO ANTE CONSEJO ACADEMICO 

CALIDAD NOMBRE Y PROGRAMA FACULTAD 

Principal 

Javier Luna Marzola  
CC. 8363317 
 

Tecnología en Sistemas   

FACI  

 

REPRESENTANTE EGRESADO ANTE CONSEJO ADMINISTRATIVO 

CALIDAD NOMBRE Y PROGRAMA FACULTAD 

Principal 

Carmen Ofelia Blanquicet 
Ramos  
CC. 45504906  
Derecho   FACS  

Suplente 
Lelio López Salvatore Andre 
C.C. 104798639 
Derecho 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: Comunicar y publicar en la página web de la universidad 
www.unitecnar.edu.co, listado de los representantes elegidos mediante terna. 
 
 
ARTICULO TERCERO: La presente resolución, rige a partir de la fecha de 
expedición 

 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 
Dada en Cartagena de Indias, a los (15) días del mes de abril de 2024. 
 
 

 

 

 
DIONISIO F. VÉLEZ TRUJILLO  MARÍA MERCEDES VILLALBA PORTO 
                 RECTOR                            SECRETARÍA GENERAL 
     
 

http://www.unitecnar.edu.co/

